
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°023 1 FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2018 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Quxeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Amaurilio Joelio 
Almeida - ME. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisição de água adicionada de sais e garrafões de água, em atendimento as neces 
da Secretaria de Saúde. Pregão Presencial n° 13.015/2017-02-PPRP. Valor Global do Contrato: R$ 66.231,80 (sessenta e seis um mil e duzentos e 
um reais e oitenta centavos). Vigência: Até 31 de dezembro de 2018. Data da Assinatura: 17 de Janeiro de 2018. Signatários: Rômulo de Oliveira C 
Secretário de Saúde e Amaurilio Joelio de Almeida - Contratado. 

*0* 0*0 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento - Pregão n°2018.01.10.1.0 Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, 
toma público, ojulgamento do Pregão n°2018.01.10.1, sendo o seguinte: empresa vencedora - R & Moraes Assessoria Tributária LTDA - EPP vencedora 
junto ao lote 01, por apresentar preços compatíveis com o orçamento da Prefeitura. A mesma fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as 
cxi  gene ias do Edital Convocatório. Informações na sede da Comissão de Licitação de Quixelô ou pelo telefone (88) 3579- 1210. Quixelô/CE, 24 de janeiro 
de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2018.01.31.1. A Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Quixelô/CE, toma público, que será realizado o Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de consultoria, assessoria e acompanhamento de convênios, elaboração de planos de trabalhos e de prestação de contas 
de convênio e programas, finnados com os Governos Federal e Estadual de interesse da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 
20 de fevereiro de 2018, às 08:00 horas. Informações: (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 31 de janeiro de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
19 de fevereiro de 2018, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 01/2018-SEDUC, cujo objeto é a aquisição de fardamentos 
para os alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental e Infantil. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação site: 
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, 
Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 31 de janeiro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 01/201 8-SEDUC, cujo objeto é a contratação de serviços de capacitação em software livre para população em 
geral nos Teleeentros do Município, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 21 de fevereiro de 2018, às 08:00h, a abertura e classificação 

\...... das propostas será às 08:1 Oh, a disputa de lances será a partir das 08:30h (horários de Brasília). O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br , www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e 
das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 31 de janeiro de 2018. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
20 de fevereiro de 2018, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 04/2018-SEAG, cujo objeto é  contratação de serviços de 
manutenção e reparos na frota de veículos Municipais. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm. 
ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396, Centro, 

7
Yiçosa do Ceará/CE, em 31 de janeiro de 2018. 

FSC  
;S;o 	 *** *** *** 

o.pop*000 	 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
d. ° 	Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial W. 2018.01.15.01, tipo menor preço por Item, para contratação de serviço 

$c C126031 	de locação de máquinas multifuncionais e duplicador, junto as Unidades Administrativas do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme termo de 
referência, com data de abertura em 16/0212018, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, 
Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 31 de Janeiro de 2018. Lucas WilIlam Sousa Bittencourt - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei n° 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Coreaú comunica aos interessados que realizará no 
dia 2110212018, às 09h, na Rua Cel. Antonio Teles sn Centro Coreaú, Estado do Ceará, a Tomada de Preços n°01/20 18-SECDIV para a contratação de 
empresa especializada em serviços de publicidade e consultoria de comunicação e produção de material artístico e digital de propaganda e publicidade para 
as Secretarias de Saúde e Educação deste Município, conforme projeto básico. Edital e demais informações poderão ser adquiridas na Rua. Cel. Antônio 
Tcics Sn Centro Coreaú, de segunda a sexta-feira, de OSh às 12h. Coreaú/Ce, 31 de janeiro de 2018. José Maria Moreira Filho - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0912018-SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 21 de Fevereiro de 2018, na sala de 
reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Coronel Alexanzito, N° 1.272, Bairro Farias Brito, Aracati-CE, a 
Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N°09/201 8-SEINFRA/CELOS - Reforma da Praça das Carnaúbas. O Edital 
poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 08h às 12h, nos dias úteis e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Aracati-CE, 31 de Janeiro 
de 2018. Clara Cristina Lima Mala - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS —AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 002/18-TP-DIV —A 
Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 
002/18-TP-DIV Sessão Pública marcada para o dia 19 de Fevereiro de 2018, às 09h, cujo Objeto é a Prestação de serviços de organização, digitalização 
e armazenamento em mídia digital de documentos pertencentes as diversas Secretarias deste Município. Referido Edital poderá ser adquirido no Site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, N°01, Centro. 
Ipueiras-CE, 31 de Janeiro de 2018. João Victor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA—EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS—PREGÃO 
PRESENCIAL N° 003/2018 - Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema/ Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Planejamento 
e Finanças. CONTRATADA: MIL TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA-EPP, CNPJ: 05.063.27210001-54, 
vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04 no Valor Total de Rã 75.900,00 (Setenta e Cinco Mil e Novecentos Reais). Vigência: 31 de Dezembro de 2018. Data 
do Contrato: 29 de Janeiro de 2018. Iracema-CE, 31 de Janeiro de 2018. Júlio César de Azevedo lima - Secretaria Municipal de Administração, 
Planejamento e Finanças. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU EIRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 003/18-TP-FMAS 
- A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços N°003/1 8-TP-FMAS Sessão Pública marcada para o dia 16 de Fevereiro de 2018, às 09h, cujo Objeto é a Contratação de serviços profissionais 
para atuar nas áreas de serviço social e psicologia, junto a Secretaria de Assistência Social e Trabalho, deste Município. Referido Edital poderá ser 
adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  ou no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa 
Matos, N°01, Centro. Ipueiras-CE, 31 de Janeiro de 2018. João Victor Catunda Farias Marques - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

/ 


